
REFERAT

Våbensted vandværk har afholdt ordinær generalforsamling mandag d. 26. februar 2024 kl. 19.00 i

"Foreningshuset" Marib ovei 147 .

Der var i alt 18 deltagere incl. bestyrelse og suppleanter. Heraf var der 16 stemmeberettigede fra 16

h ussta nde.

Formanden Claus Hansen (CH) startede med at byde de fremmødte velkommen, og gik derefter videre til

første punkt på dagsordenen, valg af dirigent, bestyrelsen foreslog Arne Madsen (AM), han blev enstemmigt

valgt, og startede med at takke for valget, han orienterede herefter forsamlingen, om at den ordinære

generalforsamling, var annonceret i Sakskøbing Avis d. 6. februar 2024 og dermed lovlig varslet ifølge

vedtægterne, og at generalforsamlingen skulle være afviklet inden udgangen af februar.

Dirigenten AM fortsatte derefter til punkt to på dagsordenen, og anmodede om forslag til stemmetællere,

Knud og Jørgen blev valgt.

Herefter gav AM ordet til formanden CH for fremlæggelse af beretningen.

Beretning eeneralforsamline d. 25-02-2024.

Da rådhusklokkerne slog første slag og 2023 blev til2024, måtte vi konstatere at 2023 harværet et stille år i

Våbensted vandværk, og dog, for året var ikke mere end tre år gammelt, da der den 3. januar kl.2230

tikkede en SMS ind på min telefon, om at der var "Colii'orme bakterier" i en pr6ve taget selvsamme dag.

Pludselig var jeg meget vågen, for hvad gør man så? Vandværkspasser Kurt blev kontaktet og han havde fået

den samme SMS. Vi blev enige om at vente til næste dag, og så kontakte kommunen, dette gjorde vi så snart

kl. var 0800.
Kommunen tog det roligt, de havde godt set prøven, værdien af disse bakterier var meget lav, og vi skulle

bare få taget en ny prøve så hurtigt som muligt, da man mente, det var en lille bakterie som havde siddet på

hanen hvor prpven var blevet taget. Den nye prøve viste heldigvis heller ikke nogen former for bakterier.

Vi har iflg. Vores hovedmåler pumpet 31347 kubikmeter ud. Vi har fået betaling for 30872 kubikmeter, der er

et spild på 475 kubikmeter eller 1,52 procent. Sidste år var det 1,57 procent.

Disse tal er meget lig hinanden og ligger også inden for det vi har budgetteret med.

Vi har i vintermånederne haft et merforbrug over nogle dage, et spild på ca. 600 kubikmeter, men det

forsvandt og vi har sidenhen aldrig fundet ud af hvor det var henne.

Der er enkelte steder vi har måtte skifte måler som var defekt.

Der har været et par småreparationer på vandværket i årets løb, men ikke noget alvorligt.



Dele af bestyrelsen var i februar til messe/vandrådsmøde i Sakskøbing hallen, her så vi bl.a. på selvaflæselig

målere, det vender vi tilbage til.
Vedr. BNBO er der ikke kommet noget nyt, viventer stadig på at hhv. miljøministeriet og kommunen
kommer med nyt.
LF-brandvæsen har opsagt aftalen omkring at komme med en tankvogn hvis vandværket ikke kan levere, der

arbejdes på at finde en løsning.
I foråret havde vi en tørke som ikke set i mange år. Vi kunne se det på vandforbruget som steg betragteligt,
men ikke mere end at vi kunne følge med.
I forbindelse med afholdelse af det store, Maden folkemøde på Engestofte gods ijuni, satte vandværket
trykket op, for at der blev et stabilt og acceptabelt vandtryk, trykket blev sat ned igen efter mødet.

Der er i bestyrelsen blevet talt en del om at skifte vandmålere. Vi kunne vælge at indsende 10 procent af de

eksisterende målere (til fabrikanten) og få lov til at køre endnu nogle år, eller skifte dem alle, men til hvad?

Der for havde vi ved vores bestyrelsesmøde i oktober, inviteret en repræsentant fra Brdr. Dahl. Vi havde

allerede i februar startet dialogen omkring målere.

Repræsentanten kunne fortælle at måleren sender signal to gange i døgnet, og giver alarm ved brud på

ledningsnettet.
Det vil koste ca.500.000 kr. at skifte til selvaflæselige målere og opsætningen vil koste ca. 100.000 kr.

Bestyrelsen har besluttet at viskiftertil selvaflæselige målere og udskiftningen vilske 3. kvartal iår.
Vandværkets kasserer Jens har besluttet at han ønsker at udtræde af bestyrelsen. Da ingen ønsker af

overtage det ansvarsfulde job, er der derfor indhentet tilbud fra /ernes Revision om at føre vores regnskab,

således at vi selv betaler indkomne regninger og dernæst sender dem til Øernes Revision for bogføring.

Vandværkets Økonomi tager Jens sig af om lidt.
Dermed slut på bestyrelsesberetning.

Beretninq slut

Efter formandens beretning gav AM ordet til kassereren Jens Brandt (JB) for fremlæggelse af årsrapport,

budget og investeringsplan.

JB startede med at give forsamlingen et overblik af de udleverede papirer, som udgør Budget,

investeringspian og årsrapporten fra Øernes Revision.

Derefter blev budgettet gennemgået mere detaljeret, her blev bl.a. nævnt BNBO kompensation, der har

endnu ikke været nogen kompensation, da man endnu ikke er nået en løsning. Men der er sat penge af til
det i budget 2O24 og 2025, det endelige beløb kendes dog ikke endnu.

Der er også sat flere penge af tilvedligeholdelse af ledningsnettet, da der bl.a. skaltilsluttes vand til Hviidvej

9 i2024.
Derudover blev nævnt, at udgifterne til revisionen stiger, idet Øernes Revision overtager meget af det

arbejde JB har taget sig af, til gengæld falder honorarudgifterne og ligeledes bortfalder abonnementet til det

regnskabsprogram JB benyttede sig af.

Der var spørgsmål angående BNBO, der står på Danske Vandværkers hjemmeside at pr. l iuli træder en lov i

kraft, hvor kommunerne skal melde et forbud til lodsejer i de BNBO, hvor det ikke er muligt at indgå en

frivillig aftale.
CH og TKH (lodsejer) har begge været i kontakt med guldborgsund kommune, og der ventes på svar fra

kommunen, da TKH er lodsejer og samtidig medlem af bestyrelsen, er det ikke hensigtsmæssigt at indgå en

aftale, derfor er der en dialog med kommunen om en løsning.

Der var spørgsmål til investeringsplanen, angående de 200.000 kr. der er sat af til en ny

rentvandstank/forøgelse af kapaciteten. 
z



JB kunne forklare at den tank vi har nu, er en gammel betontank, som ligger under vandværket, den rummer
ca. 31 kubikmeter, som er lige under halvdelen af det vand der bliver pumpet ud af vandværket pr. døgn. Det
anbefales at man har en rentvandstank, der kan rumme forbruget til et helt døgn. Ligeledes kan det heller
ikke udelukkes at den nuværende betontank, bliver erklæret uegnet.
Der var spørgsmål omkring hvor lang tid det tager at få udskiftet de gamle vandmålere, CH kunne informere
at man påregner at begynde udskiftningen i August, man vil få besked i god tid, om hvornår man får skiftet,
og så kan man evt. selv aftale med WS firmaet, hvis den pågældende dag ikke passer.

Knud Engberg og Arne Madsen takkede den afgående kasserer Jens Brandt, for det gode samarbejde de har
haft i gennem årene, og for det gode arbejde med regnskabet i Våbensted vandværk.
Formanden CH takkede ligeledes for store arbejde JB har lavet i bestyrelsen.

Der var et indkommet forslag, det var dog ikke kommet itide, ifølge vedtægterne, så det blev behandlet
under eventuelt.

AM forslog at gå videre til valg til bestyrelsen.

Der var genvalg til Troels Krag Hansen (TKH) og Anders Orbert Hansen (AOH).

Jesper Schor blev valgt ind i bestyrelse og bliver ny kasserer, i det Jens Brandt ikke modtager genvalg.

Brian Olesen (BO) blev valgt til 1. suppleant.
Som ny 2. suppleant blev Leon Holm Kragh (LHK)valgt.

Der var genvalg til Revisor Knud Engberg og Revisorsuppleant Lars Pedersen.

Under eventuelt blev der talt om det indkomne forslag fra beboerforeningen, omkring blødgøringanlæg.

CH kunne berette at det allerede er blevet drøftet i bestyrelsen, og der blev talt om de fordele og ulemper
der er ved at montere et sådan anlæg, der er store omkostninger forbundet med et blødgøringsanlæg,

hvorimod omkostningerne ved et kalkknuseranlæg er meget mindre, men der mangler noget dokumentation
for effekten, af et sådan anlæg.
Der vil blive arbejdet videre med forslaget.

AM takkede deltagerne for god ro og orden, og gav ordet til CH, som takkede dirigenten AM og

forsamlingen, hvorefter han hævede mødet og bød deltagerne på et stykke smørrebrød.

referent: Martin Rasmussen 2S.februar 2024.

Ovenstående referat god kendes

Dirigent Arne Madsen


